
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES I n d i c a d o r : 88.18 %

Avance Anual: 25.31 %Fecha: VIERNES  30 ABRIL DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P EFECTUAR LA ELABORACIóN, CONTESTACIóN Y
ATENCIóN DE ACTIVIDADES JURISDICCIONALES.

5 5 5 15 15 15 15 15 15

5

15 15 15 MARCHANDO CON CULTURA JURíDICA
Y DE REGISTRO

TE  QUIERO EN MARCHA 

5 5

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACCIONES

100.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

15

150

100.0

10.0

2 P REALIZAR LA OPORTUNA ATENCIóN DE DEMANDAS,
ACTUACIóN Y SEGUIMIENTO PERMANENTE EN
PROCESOS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS EN LOS
QUE EL AYUNTAMIENTO ES PARTE.

5 5 5 25 25 25 25 25 25

5

25 25 25 MARCHANDO CON CULTURA JURíDICA
Y DE REGISTRO

TE QUIERO EN MARCHA

5 5

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACCIONES

100.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

15

240

100.0

6.3

3 P ACERCAR LOS SERVICIOS JURíDICOS CON LOS QUE
CUENTA EL AYUNTAMIENTO A TRAVéS DE LAS
CONSULTAS CIUDADANAS QUE SE SOLICITAN POR
PARTE DE LA CIUDADANíA.

15 15 15 15 15 15 15 15 15

13

15 15 15 MARCHANDO CON CULTURA JURíDICA
Y DE REGISTRO

TE QUIERO EN MARCHA

5 2

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ASESORIAS
JURIDICAS EN

BITACORAS

86.7 33.3 13.3 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

20

180

44.4

11.1

4 P OTORGAR CONSEJERíA A LAS áREAS DEL
AYUNTAMIENTO, ASí COMO A LA PRESIDENCIA
MUNICIPAL, CON LA INTENCIóN DE QUE LOS ACTOS DE
AUTORIDAD REALIZADOS SEAN EFECTUADOS EN APEGO
AL MARCO NORMATIVO VIGENTE.

5 5 5 15 15 15 15 15 15

5

15 15 15 MARCHANDO CON CULTURA JURíDICA
Y DE REGISTRO

TE QUIERO EN MARCHA

5 5

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ASESORÍA JURÍDICA
PERMANENTE

100.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

15

150

100.0

10.0

5 P LLEVAR A CABO LA REVISIóN, ADECUACIóN Y
ACTUALIZACIóN DE LEGISLACIóN MUNICIPAL.

1 1 1 1

4

MARCHANDO CON CULTURA JURIDICA
Y DE REGISTRO

TE QUIERO EN MARCHA 

2 3

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DICTAMENES

100.0 200.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

9

4

900.0

225.0

6 P ANALIZAR Y EMITIR DICTAMEN LEGAL, RESPECTO DE
LOS CONVENIOS O CONTRATOS QUE CELEBRE EL
AYUNTAMIENTO O DE LOS CUALES FORME PARTE; ASí
COMO LOS REGLAMENTOS QUE SE PROPONGAN.

3 3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 MARCHANDO CON CULTURA JURIDICA
Y DE REGISTRO

TE QUIERO EN MARCHA 

7 4

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

VALIDACIONES

0.0 233.3 57.1 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

11

76

84.6

14.5

Director de área. Director General

LIC. MARTHA GABRIELA MARTÍNEZ CISNEROS


