

## PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021 DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES

Indicador: 88.18%

Fecha: VIERNES 30 ABRIL DE 2021

Avance Anual: 25.31 %

Nivel	Dirección responsable / Area		Acciónes o actividades sustantivas	Meta Anual				T										$\top$	Indicador		
		P - Prioritario NP - No Prioritario		Unidad de medida	Cantidad	E	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
1	DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES	P	EFECTUAR LA ELABORACIÓN, CONTESTACIÓN Y ATENCIÓN DE ACTIVIDADES JURISDICCIONALES.	ACCIONES	Prop	150	5	5	5	15	15	15	15	15	15	15	15	15	A la Fecha MARCHANDO CON CULTURA JURÍDICA Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA	
					Cumplido	15	5	5	5										100.0		
					Indicadores		100.0	100.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones	Ĺ													10.0		
2	DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES	P	REALIZAR LA OPORTUNA ATENCIÓN DE DEMANDAS, ACTUACIÓN Y SEGUIMIENTO PERMANENTE EN PROCESOS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS EN LOS QUE EL AYUNTAMIENTO ES PARTE.	ACCIONES	Prop	240	5	5	5	25	25	25	25	25	25	25	25	25	A la Fecha	MARCHANDO CON CULTURA JURÍDICA Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA
					Cumplido 15	15	5	5	5										100.0		
					Indicadores	100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA AI año															
					Validaciones														6.3	6.3	
	DIRECCIÓN DE ASUNTOS PLEGALES	Р	ACERCAR LOS SERVICIOS JURÍDICOS CON LOS QUE CUENTA EL AYUNTAMIENTO A TRAVÉS DE LAS CONSULTAS CIUDADANAS QUE SE SOLICITAN POR PARTE DE LA CIUDADANÍA.	ASESORIAS JURIDICAS EN BITACORAS	Prop	180	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	A la Fecha	A la Fecha  Al año 11.1  MARCHANDO CON CULTURA JURÍDICA Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA
					Cumplido	20	13	5	2										44.4		
					Indicadores		86.7	33.3	13.3	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA			
					Validaciones	ŕ													11.1		
	DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES	Р	OTORGAR CONSEJERÍA A LAS ÁREAS DEL AYUNTAMIENTO, ASÍ COMO A LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, CON LA INTENCIÓN DE QUE LOS ACTOS DE AUTORIDAD REALIZADOS SEAN EFECTUADOS EN APEGO	ASESORÍA JURÍDICA PERMANENTE	Prop	150	5	5	5	15	15	15	15	15	15	15	15	15	A la Fecha	MARCHANDO CON CULTURA JURÍDICA Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA
					Cumplido	5 5 5	5						100.0								
			AL MARCO NORMATIVO VIGENTE.		Indicadores		100.0	100.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones				10.0		I										
	DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES	Р	LLEVAR A CABO LA REVISIÓN, ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LEGISLACIÓN MUNICIPAL.	DICTAMENES	Prop	4		1			1	1			1				A la Fecha	Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA
					Cumplido	9	4	2	3										900.0		
					Indicadores		100.0	200.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones	ŕ													225.0		
6	DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES	Р	ANALIZAR Y EMITIR DICTAMEN LEGAL, RESPECTO DE LOS CONVENIOS O CONTRATOS QUE CELEBRE EL AYUNTAMIENTO O DE LOS CUALES FORME PARTE; ASÍ COMO LOS REGLAMENTOS QUE SE PROPONGAN.	VALIDACIONES	Prop	76	3	3	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	A la Fecha	MARCHANDO CON CULTURA JURIDICA Y DE REGISTRO	TE QUIERO EN MARCHA
					Cumplido	11		7	4										84.6		
					Indicadores		0.0	233,3	57.1	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones	r													14.5	1	

LIC. MARTHA GABRIELA MARTÍNEZ CISNEROS	
Director de área.	Director General